1

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

БАТАЙСКАЯ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в приложение 1 к

решению Батайской городской Думы от 27.05.2015

№ 51 «Об установлении порядка определения

размера арендной платы за использование

земельных участков в городе Батайске»

Принято

Батайской городской Думой                                                       « 29 »  августа  2018 года

В целях приведения правовых актов муниципального образования «Город Батайск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области» (в ред. от 18.07.2018 № 461),
Батайская городская Дума решила:

1. Внести в приложение 1 к решению Батайской городской Думы от 27.05.2015                 № 51 «Об установлении порядка определения размера арендной платы за использования земельных участков в городе Батайске» следующие изменения:

            1) пункт 3  изложить в следующей редакции:

            «3. Размер арендной платы в случае предоставления в аренду без проведения торгов в соответствии с подпунктом 11 пункта 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, устанавливается  органом местного самоуправления в пределах:

            0,3 процента кадастровой стоимости земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения;

            1,5 процента кадастровой стоимости земельных участков, изъятых из оборота или ограниченных в обороте;

            2,0 процента кадастровой стоимости иных земельных участков.»;
            2) дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:

«3.1. Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный собственнику зданий, сооружений, право которого на приобретение в собственность земельного участка ограничено законодательством Российской Федерации, определяется не выше размера земельного налога, установленного в отношении предназначенных для использования в сходных целях и занимаемых зданиями, сооружениями земельных участков, для которых указанные ограничения права на приобретение в собственность отсутствуют.»;
2. Возложить организацию исполнения настоящего решения на заместителя главы Администрации города Батайска по территориальному развитию и строительству Ковтунова Ф.Ф.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Батайск официальный» (Мокроусова А.Г.).
4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Батайской городской Думы по бюджету города (Василенко С.В.).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Батайской
городской Думы                                                                                                  В.А. Симоненко
Мэр города Батайска                                                                                           В.В. Путилин
г. Батайск

« 29 »  августа   2018 года

№ 290
  Лист согласования прилагается:
PAGE